深圳证券登记结算公司 指 中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

保荐机构、海通证券 指 海通证券股份有限公司

恢复上市核查报告、本核查报告 指
海通证券股份有限公司关于岳阳恒立冷气设备股

份有限公司之恢复上市核查报告

律师事务所 指 北京市竞天公诚（深圳）律师事务所

会计师事务所、天职国际 指 天职国际会计师事务所有限公司

元、万元 指 人民币元、人民币万元

《公司法》 指 《中华人民共和国公司法》

《证券法》 指 《中华人名共和国证券法》

《上市规则》 指 《深圳证券交易所股票上市规则》

 14-1-5

第一节 公司的基本情况

一、公司概况

（一）基本情况

中文名称：岳阳恒立冷气设备股份有限公司

英文名称：YUEYANG HENGLI AIR-COOLING EQUIPMENT，INC.

股票简称： S*ST 恒立

股票代码：000622

法定代表人：苏文

董事会秘书：李滔

设立日期：1993 年 5 月 8 日

首次上市日期：1996 年 11 月 7 日

注册地址：湖南省岳阳市青年中路 9 号

办公地址：湖南省岳阳市青年中路 9 号

邮政编码：414000

公司网址：http://www.yyhengli.com

电子信箱：yyhl@public.yy.hn.cn

经营范围：生产、销售制冷空调设备，制造、销售一、二类压力容器；销售

汽车（含小轿车）；加工、销售机械设备；提供制冷空调设备安装、维修及本企

业生产原料和产品的运输服务。

（二）公司设立情况及历史沿革

1、公司设立情况

公司于 1993 年 3 月经湖南省股份制改革试点领导小组以湘股改字（1993）

第 20 号、第 25 号文批复，由原岳阳制冷设备总厂改组，并与中国工商银行岳阳

市信托投资公司和中国人民建设银行岳阳市信托投资公司等 15 家企业共同发

起，以定向募集方式设立，注册资本 4,200 万元人民币。

 14-1-6

公司设立时股权结构状况表

股东名称 持股数量（股） 持股比例

发起人股份 30,000,000 71.43%

内部职工股 12,000,000 28.57%

合  计 42,000,000 100%

2、公司发行上市情况

1996 年公司经中国证券监督管理委员会证监发字（1996）261 号文和 262

号文批准向社会公开发行社会公众股股票 1,000 万股，原内部职工股占用额度上

市 300 万股，每股面值一元。注册资本 5,200 万元人民币。

公司发行上市时股权结构状况表

项   目
变动前股份数量

（股）

变动情况

（股）

变动后股份数量

（股）

占总股本

比例（%）

一、未上市流通股份   42,000,000  -3,000,000   39,000,000  75.00

1．发起人股份 30,000,000  - 30,000,000  57.69

其中：国有法人股   20,210,000  -  20,210,000 38.87

   境内法人持有股份 9,790,000  - 9,790,000 18.83

2．募集法人股份 - -  0.00

3．内部职工股 12,000,000  -3,000,000  9,000,000  17.31

二、已上市流通股份 -  13,000,000  13,000,000  25.00

1．人民币普通股 - 13,000,000  13,000,000  25.00

三、股份总数 42,000,000  10,000,000 52,000,000  100.00

3、公司上市后至股改前重大变更情况

1997年 6月，公司按每 10股送 2股的比例进行股票红利分配，股本增至 6,240

万元人民币。

1998 年 10 月 30 日，经中国证监会证监字（1998）116 号文批准，公司向全

体股东按每 10 股配售 2.5 股的比例进行配售新股，配股价 8 元/股，实际配售

 14-1-7

847.10 万股，每股面值 1 元。配股后，公司股本增至 7,087.10 万股。

1999 年 3 月，公司以 1998 年末总股本 7,087.10 万股为基数，实施每 10 股

送 2 股，资本公积金每 10 股转增 8 股的分配方案，至此，公司股本增至 14,174.20

万股。

1997 年 11 月 3 日前，岳阳恒立制冷集团有限公司代岳阳市国有资产管理局

持公司股份 2,425.20 万股，持股比例 38.87%。1997 年 11 月 3 日经国家国有资产

管理局国资发（1997）282 号文件批准，岳阳市国有资产管理局协议转让 1,800

万国家股给华诚投资管理有限公司，股权性质为法人股，占公司总股本的

28.85%，配股后占公司总股本 27.30%，剩余 625.20 万国家股改由岳阳市工业总

公司代管，持股比例 10.02%，配股后占公司总股本 9%。2000 年 2 月 24 日，第